coram venerabili in Christo patre et domino Jacobo permissione divina abbate de

Dumfermline eiusve delegatis vei delegandis quibuscunque diebus et locis, et ibidem
quaurdam dispensacionem seu confirmacionem matrimonii alias de facto et non de jure
contracti inter ipsam constituentem et Alexandrum Boyd suum pretensum sponsum
super impedimento in tercio et tercio ac quarto et quarto gradibus consanguinitatis inter
eosdem existenti necnon super quibuscunque aliis impedimentis levandum impetrandum
et optinendum et proles inter eosdem procreatas seu p ocleandas legittimari petendum
absolucionisque beneficium ipsi constituenti a reatu incestus exigendum et recipi-
endum Et generaliter omnia alia et singula gerendum et exercendum que in premissis

et circa ea fuerint necessaria seu opportuna cum singulis clausulis necessariis et in
uberiori forma et que ipsamet constituens facere possit si in premissis personaliter
interesset et si que sint que mandatum exigant magis speciale promisit insuper ipsa
constituens michi notario publico subsclipto stipulanti et recipienti se raturn et gratum
firmum ac stabile habentem et habituram totum et quicquid dicti sui procuratores

eorumve alter duxerit seu duxerint in premissis et circa premissa exequendum sub
ypotheca et obligacicne omnium bonorum suorum presencium et futurorum: Super
quibus omnibus et singulis peciit dicta Joneta constituens a me notario publico sub-
scripto publicum seu publica instrumentum ac instrumenta sibi fieri: Acta erant hec
apud Berneweil hora quasi octava ante meridiem aut ea circa sub anno die mense

indiccione et pontificatu quibus supra Presentibus ibidem providis et discretis viris
Johanne Symontoun Johanne Boman et Thoma Duncane testibus ad. premissa vocatis
pariter et rogatis.

Et ego trldwardus Blair arcium magister ac presbyter Glasguensis diocesis publicus
apostolica et regali auctoritatibus notarius, etc. (in forma communi).

I Kilmarnock Writs.
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Assrnlct.

Instrument on the appointment by an honourable woman, Janet Colville, sister of an

eminent man, Sir William Colviile of Ochiltre, knight, of procurators-namely, the

honourable men Robert Colville of llyltoun, Philip Colville, Mr. John Wallace, vicar
of Linlithgow, and John lVl.Ada1p-sqlsmnly authorising them to appear for her

before James, Abbot of Dunfermline, or his delegates, and there to ask and. r:btain a

dispensation or confirmation of the marriage formerly contracted. in fact but not in
law, between her and Alexander Boyd, her pretend.ed spouse, in regard. to an impedi-
ment existing between them in the third and third and fourth and fourth degrees of
consanguinity; and to crave that the children born or to be born between them be

d.eclared legitimate I and to require and obtain for her the benefit of absolution from
the guilt of incest; and generally, to do aII other things necessary which she herself

might do iri the premises if she were personally present ; promising to hold firm and

stable all that her said" procurators should deem proper to be done in and about the

premises, under the hypothec of all her goods present and to come. These things were .

done in presence of Edward Blair, notary, and witnesses thereiu named, at Bernweill,
at B o'clock before noon of the 27lh October l-505.

19. Notari,al Letters of Diryensati,on'in fauour of Alenander Buyd and'

Janet Colai,lle.t l23d Noaember 1505.1

Universis et singulas has litteras seu hoc presens publicum Instrumentum visuris

lecturis pariter ac audituris Jacobus permissione divina Abbas monasterii beate

Margarete de Dunfermlyne ordinis sancti Benedicti Sancti Andrem diocesis salutem

in domino Curn nobis per sanctissimum dominum nostrum dominum Julium divina

providencia papam secundum ad dispensandum in et super consanguinitatis et

affinitatis impedimentis cum viris et mulieribus iu certo numero tunc expresso sit
graciose concessa et attributa facultas hujusmodi tenorem qui sequitur continens

Julius Episcopus servus servorum Dei clilecto filio Jacobo abbati monasterii beate

Margarete de Dunfermlyne ordinis sancti Benedicti Sancti Andrea diocesis salutem et

apostolicam benedictionem personam tuam nobis et apostolice sedi devotam tuis

exigentibus meritis paterna benevolencia prosequentes illam tibi graciam libenter

irupendimus per quam te posse aliis reddere graciosum tuis in hac parte supplica-

tionibus inclinati tibi cum vigintiquinque viris et totidem mulieribus regni Scocie

et precipue civitatis et diocesis Sanctiandrea in tercio ac tercio et quarto ac ab inde

infra affinitatis et consanguinitatis simplicibus duplicibus et mixtis gradibus coniunctis

seinvicem matrimonialiter coniungendi desiderantibus de quibus tibi videbitur ut
impedimento quod ex consanguinitate vel affinitate hujusmodi provenit nequaquam

obstante matrimonium inter se contrahere et si contractum fuerit etiam scienter vel

I Kihnarnoclc ll'rits.
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ignoranter tarn in contracto et consummato quam contrahendo.matrimonio hujusmodi
remanere libere et licite valea,nt durnmodo mulieres ipse propter hoc rapte non fuerint
dispensandi et prolem ex eis tam susceptam quam suscipiendam legittimam enunciandi
ac personas quas in graclibus premissis contraxisse repereris a censuris quas premis-
sorum occasione incurrerint in forma ecclesie consueta absolvendi plenam et liberam
autoritate apostolica teuore presentium licentiam concedirnus et facultatem Datum
Rome apud sanctum Petrum anno Incarnacionis dominice millesimo quingentesimo
quarto quinto nonas Julii poniificatus nostri anno primo Hinc est et per presentes

notum facimus quod. ex parte discreti viri Alexandri Boide in Kilmernok laici et Janete
Colvil mulielis Glaskewensis diocesis per suos procuratores ad. hoc specialiter con-
stitutos de quorum potestatis mandato per scripta et instrumenta publica luculenter
constabat nobis oblata petitio continebat quod ipsi prefati Alexander et Janeta ex
certis racionabilibus causis desiderant in matrimonio inter eos de facto contracto libere
et licite remanere sed quia tertio et tertio et quarto et quarto gradibus consanguinitatis
invicem sunt coniuncti et hec impedimenta scientes matrimonium in facie ecclesie de

facto contraxerunt et sese pluries carnaliter cognoscentes prolem procrearunt desider-
ium eorum in hac parte adimplere non possunt dispensatione apostolica super hoc non
optenta quare supplicarunt humiliter idem procuratores nobis suis hiis vigore predicte
facultatis apostolice nobis concesse de opportune dispensationis gratia misericorditer
providere Nos igitur ipsorum Alexandri et Janete cupientes animarum providere
saluti eorum in hac parte procuratorum supplicationibus inclinati cum predictis
Alexand.ro et Janeta quod impedimento consanguinitatis huiusmodi non obstante in
matrimonio inter eos ut premittitur contracto libere et licite valeant remanere
autoritate apostolica qua in hac parte fungimur Dispensavimus prout tenore pre-
sentium dispensamus et prolem ex eis tam susceptam quam suscipiendam legittirnam
enunciantes : In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras
dispensationis et legittimationis literas seu hoc publicum instrumentum sigillo nostro
quo ad hoc utimur communiri et per notarium publicum subscriptum subscribi
jussimus et publicari. Datum et actum apud palacium regium Sancte Cmcis vicesimo
tertio die mensis Novembris sub anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo
quinto Indictione nona pontificatus prefati sanctissimi Domini nostri anno tertio hora
quarta post meridiem vel ea circa presentibus ibidem discretis et venerabilibus viris
Andrea Lundy de Balgony magistro Cudberto Bailzhe canonico Glaskewensi.

Ft ego Robertus Schanwell artium magister presbyter sanctiandree dioeesis
publicus Imperiali et regalia auctoritatibus notarius, etc. (in communi forma).

Assrni.cr.

Noiarial Letters of Dispensation and legitimation granted by James, abbot of the
Convent of St. Margaret of Dunfermline, in virtue of apostolic letters by Pope Julius
second, therein engrossed, in favour of Alexander Boid, in Kilmarnock, and Janet

15I
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Colville, who had contracted marriage wiihin the thild ancl third and fourth and